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10 najciekawszych miejsc w Polsce
według redakcji KiCzu

1. Kraków
Kraków to miasto o tysiącletniej historii, dawna
siedziba królów polskich i stolica kraju, a dzisiaj jedna z
ważniejszych europejskich metropolii.Krakowskie
Stare Miasto jest wyjątkową skarbnicą dzieł sztuki,
pamiątek historycznych i zabytków, które reprezentują
niemal wszystkie style architektoniczne – od
średniowiecza po czasy współczesne.Sercem miasta
od setek lat jest Rynek Główny − największy plac
miejski średniowiecznej Europy. Natomiast stojące
pośrodku rynku Sukiennice – średniowieczna hala
targowa – są jednym z najlepiej rozpoznawalnych.

2. Oświęcim
Na jego Terenia znajduje się obóz koncentracyjny
Auschwitz zwany Birkenau. Został założony w 1940 r.
przez hitlerowców. W ciągu trzech lat od 1942 do
1945r., w oświęcimskim obozie zginęło ok. 1,2 mln
ludzi. Do dzisiaj zachowała się znaczna część
zabudowań i obiektów obozowych. Wszystkie te
obiekty stanowią obecnie muzeum.

3. Ciechocinek
Ciechocinek to miasto o
charakterze uzdrowiskowym. Jego
początki sięgają XII., kiedy
powstały tutaj warzelnie soli. W
mieście praktycznie nie ma
przemysłu, znajdują się tu m.in.
sanatoria, ośrodki wypoczynkowe,
szpitale uzdrowiskowe, pijalnia wód
mineralnych, hotele, restauracje,
oraz zakłady przyrodo lecznicze.
Dzięki bogactwu naturalnemu
Ciechocinek stał się jedną z
bardziej znanych miejscowości
uzdrowiskowych w Polsce i w
Europie.

Kościół Mariacki i Sukiennice

arbeit macht frei - praca czyni wolnym

Ciechocinek
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4. Warszawa
Stolica Polski, Warszawa jestnajwiększym miastemi
pod względem powierzchni, jaki i liczby mieszkańców.
Na jej terenie znajdziemy kilka rekordowych obiektów:
 najdłuższa ulica w kraju– Puławska, która ma aż 12
km,  najwyższa kolumna– kolumna Zygmunta III Wazy
na Starym Mieście,  najwyższy budynek– Pałac
Kultury i Nauki.

5. Zamek Krzyżtopór w Ujeździe
Ruiny jednego z największych i najwspanialszych
manierystycznych zamków, pełne są ukrytej
symboliki, tajemniczych zakamarków, związanych jest
z nimi wiele legend i niezwykłych historii. Dziś na
zamku odbywają się turnieje rycerskie,
spektakle teatralne i inne imprezy.

6. Centralne Muzeum Morskie
Słynny Żuraw w latach 1442 – 1444. Wewnątrz mieści
się oddział Muzeum Morskiego – jednego z
najwspanialszych muzeów morskich w Europie.
Wewnątrz znajdziemy imponujący zbiór łodzi z całego
świata, a na wyspie Ołowiance przedmioty wyłowione
z wraków statków, obrazy, mapy i okrętowe armaty.
Dodatkowo przy wyspie cumuje pierwszy statek
zbudowany w stoczni gdańskiej po wojnie – “Sołdek”,
dzisiaj uznawany za zabytek techniki.

7. Jaskinia Raj
Jaskinia Raj to jedna z
najpiękniejszych krasowych
jaskiń w Polsce. Chociaż jest
stosunkowo niewielka i niestety
dość zniszczona robi jednak duże
wrażenie na zwiedzających.
Zachwyca ona bogactwem i
różnorodnością kalcytowych form
naciekowych. 

Pałac Kultury i Nauki

Zamek Krzyżtopór

Żuraw w Gdańsku

Jaskinia Raj
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8. Mazury
Mazury uważane są za jeden z cudów natury,
ponieważ posiadają niemalże najbogatsza sieć wodną
spośród wszystkich regionów Polski. Trudno nie
zachwycać się tym miejscem skoro jest tu znacznie
więcej jezior niż w innych regionach naszego kraju.
Największe z nich to Jezioro Śniardwy oraz Mamry. W
okolicy można zwiedzić dużo gotyckich budowli. 

9. Łeba
Łeba to jedna z najpopularniejszych
miejscowości wypoczynkowych na
Polskim wybrzeżu. Łeba otoczona
jest wodą z trzech stron. Od
północy morzem Bałtyckim, od
zachodu jeziorem Łebsko
natomiast od wschodu jeziorem
Sarbsko. Pomiędzy jeziorem
Łebsko a morzem znajdują się
rzadko spotykane w Europie
wydmy ruchome. 

10. Częstochowa
Jest dużym miastem, które żyje
rytmem przybywających tu
pielgrzymek. Podczas pobytu w
mieście warto zwiedzić Muzeum
Produkcji Zapałek, Skarbiec oraz
kościół św. św. Barbary i Andrzeja
Apostoła.

Mazury

Łeba

Częstochowa
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Roman Polański

Roman Polański urodził się w 1933 roku w rodzinie
polsko-żydowskiej w Paryżu. Mając trzy lata, razem z
rodzicami przeprowadził się do Warszawy. W 1943
roku stracił obojga rodziców, którzy zostali wywiezieni
do obozu koncentracyjnego Auschwitz. On sam ledwo
uszedł z życiem. Przez jakiś czas mieszkał w rodzinie
katolickiej, jednak dla bezpieczeństwa rodziny zmienił
nazwisko i zamieszkał na ulicy. Jako 22 letni chłopak,
po kilku nieudanych próbach rozpoczął naukę w
Państwowej Wyższej Szkole Filmowej w Łodzi.
Traumatyczne przeżycia z dzieciństwa miały
odzwierciedlenie w jego twórczości filmowej. Sławę
zyskał za sprawą filmu "Dwaj ludzie z szafą" oraz "Nóż
w wodzie". Wyreżyserował między innymi film pt.
"Pianista", "Dziecko Rosemary". Otrzymał on wiele
nagród za swoje filmy, takich jak "Złoty Glob", "Cezar".
Jest uznawany za jednego z najwybitniejszych
reżyserów. Jego życie nie było jednak tak kolorowe.
Gdy przebywał za granicą i pracował nad jednym ze
swoich filmów, do jego domu wdarła się sekta, która
wymordowała jego przyjaciół i zbiła żonę, która była
wtedy w ciąży. Pomimo wielkiego talentu i znakomitej
twórczości, w jego życiu prywatnym nie brak
kontrowersji.

Nagrody Romana Polańskiego:

- Oscar za Pianistę
- Trzy Złote Globy
- Złota Palma za Pianistę
- Złoty Niedźwiedź za Matnię
- Nagrody Cezara
- Srebrny Niedźwiedź za Pianistę
- Liczne polskie i europejskie nagrody 

Roman Polański



www.polskatimes.plPolska Times | Numer 1 12/2018 | Strona 6 

WWW.JUNIORMEDIA.PLWydanie listopadowe

Tradycyjne polskie dania
Najpopularniejsze polskie potrawy to:

1. Pierogi
2. Bigos
3. Żurek z białą kiełbasą i jajkiem
4. Barszcz czerwony z uszkami
5. Schab ze śliwką
6. Schab po warszawsku
7. Grochówka z kiełbasą
8. Kaszanka
9. Golonka
10. Wołowe flaki

SCHAB ZA ŚLIWKĄ

Składniki:
1,2 kg schabu środkowego bez kości  
20 dag suszonych śliwek bez pestek
1/2 szklanki białego wytrawnego wina
2 gałązki rozmarynu
3 gałązki majeranku
2 ząbki czosnku
3 łyżki oleju
sól
pieprz

Przygotowanie:

1.  Schab natrzyj roztartym z solą czosnkiem,
pieprzem i majerankiem.
2.  Odstaw do lodówki na 2 godziny.
3.  Śliwki zalej winem i odstaw na godzinę.
4.  W schabie zrób wzdłuż trzy głębokie nacięcia.
5.  Włóż w nie śliwki.
6.  Mięso obsmaż na oleju na złoty kolor ze wszystkich
stron.
7.  Przełóż do brytfanny, podlej winem, dodaj gałązki
rozmarynu.
8.  Piecz około 90 minut w temperaturze 180 stopni
9.  Po upieczeniu pozostaw na 10 minut w
wyłączonym piekarniku.

Schab ze śliwką

Pierogi
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Polscy językoznawcy

Wiele Polaków poświęciło całe życie na dogłębne studiowanie
naszego języka, czyli zajmowanie się językoznawstwem.
Językoznawstwo (lingwistyka) to dyscyplina nauk
humanistycznych, której głównym tematem jest język. W Polsce
żyło wiele słynnych językoznawców, a w tym artykule
przedstawimy kilka z nich.
1. Zofia Abramowiczówna
Pierwszą wspomnianą w tym artykule osobą, która
zajmowała się naszym ojczystym językiem jest Zofia
Abramowiczówna (urodzona 14 czerwca 1906 w
Wilnie, zmarła 29 maja 1988 w Warszawie). Była
polskim filologiem. Uczyła też na Uniwersytecie
Mikołaja Kopernika w Toruniu. W okresie wileńskim
należała do Polskiego Towarzystwa Filologicznego.

2. Wojciech
Kubiński
Innym językoznawcą jest Wojciech
Kubiński. Urodził się 10 czerwca
1953r. Oprócz językoznawstwa
zajmuje się też tłumaczeniem i
przekładoznawstwem. Jest też
profesorem na Uniwersytecie
Gdańskim.

3. Tadeusz Haska
Ostatnią osobą wspominaną w tym artykule jest
Tadeusz Haska. Urodził się 1919 w Mikołajkach, zmarł
w w 2012. Oprócz językoznawstwa jest też
wykładowcą Defense Language Institute w Monterey.
W czasie II wojny światowej uczestniczył w ruchu
oporu. W 1947 kandydował w wyborach do Sejmu
Ustawodawczego.

Zofia Abramowiczówna

Wojciech Kubiński

Tadeusz Haska
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Mazurek Dąbrowskiego
Jak powszechnie wiadomo mamy wiele symboli narodowych, które każdy Polak powinien znać. Godło, flaga,
„Mazurek Dąbrowskiego”. To właśnie naszym hymnem zajmiemy się w tym artykule.

Nasza pieśń narodowa powstała w drugiej połowie XVIII w. - dokładnie w 1797r. Słowa do hymnu napisał Józef
Wybicki, najprawdopodobniej w dniach 16-19 lipca. Niestety do dziś nie wiadomo kto napisał podkład, do którego
były wymyślone te słowa. Pieśń tą nazwano „Mazurkiem Dąbrowskiego”. Od 26 lutego 1927r. „Mazurek
Dąbrowskiego” jest naszym hymnem narodowym. Przed jego powstaniem mieliśmy też inne pieśni narodowe np.
„Bogurodzica”, „Rota” lub „Gaude Mater Polonia”.

Powinniśmy szanować nasz symbole narodowe, znać wszystkie zwrotki hymnu, znać jakie są nasze barwy
narodowe, a tym samym wiedzieć jak wygląda flaga Polski, oraz wiedzieć co przedstawia nasze godło. Mamy
nadzieję, że artykuł się wam podobał i będziecie chcieli się więcej dowiedzieć na temat naszych symboli
narodowych.
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Historia szkoły w Bęczkowie
Barak

Budynek szkolny Szkoły Podstawowej w Bęczkowie
zwano niegdyś „barakiem”, gdyż było to poniemiecki
barak, który władze przyznały mieszkańcom wsi,
spełniając ich prośbę.
Społeczność bęczkowska ustawiła go na fundamencie
murowanym i przez 40 lat, począwszy od roku
szkolnego 1948/1949 do 15 lutego 1988 roku, pełnił on
funkcję budynku SP w Bęczkowie.
Mieściła się w nim część dydaktyczna i mieszkanie
kierownika szkoły. Część dydaktyczną stanowiła duża
sala lekcyjna, dwie mniejsze, korytarz i małe
pomieszczenie pełniące rolę kancelarii, biblioteki,
pokoju nauczycielskiego oraz składu cenniejszych
pomocy naukowych, np. globusów, map. W baraku nie
można było pomieścić wszystkich oddziałów i już w
następnym roku po jego otwarciu zaistniała
konieczność wynajmowania izby lekcyjnej u gopoda-

rzy na wsi. W miarę upływu lat w wzrastającej liczby uczniów wynajmowano już kilka izb na wsi. Zazwyczaj w
salach wynajętych dalej od głównego budynku uczył jeden nauczyciel, w położonych bliżej nauczyciele zmieniali
się, czasem co godzinę.

Wyposażenie sal lekcyjnych było mniej niż skromne Uczniowie siedzieli w ławkach ustawionych w trzech lub
dwóch rzędach. Przejścia między rzędami były wąskie, poza tymi w dużej sali. Utrudniało to prowadzenie
ćwiczeń śródlekcyjnych w klasach młodszych, bywała też konieczność prowadzenia lekcji w-f w izbie lekcyjnej.
W dużej sali w baraku stały dwie szafy na pomoce do lekcji i szafa z narzędziami do zajęć praktyczno-
technicznych. W najmniejszej sali szafy nie dało się ustawić, a w sali trzeciej była jedna.
Izby lekcyjne były ogrzewane piecami kaflowymi, w których woźny palił przed przyjściem uczniów. W salach
wynajętych ogrzewano różnie: były kuchnie węglowe, „trocinioki”, piecyki żelazne. Na pierwszych lekcjach w
salach było ciepło, czasami gorąco, potem pomieszczenie ochładzało się.
Nie było bieżącej wody. W salach lekcyjnych urządzone były „kąciki czystości”. Stała tam miska na wodę, wiadro
z wodą, na ścianie wisiał ręcznik. Czy w takich warunkach można było pozwolić uczniom na malowanie farbami?
Ubikacje były na zewnątrz budynku. Czy w takich warunkach można było wdrażać dzieci do przestrzegania
elementarnych zasad higieny?
Obecnie lekcje wychowania fizycznego odbywają się w sali gimnastycznej lub na boisku szkolnym. Zanim
zaczęła funkcjonować nowa szkoła, lekcje w-f były prowadzone na boisku lub w terenie. W czasie gdy padał
deszcz lub szalała śnieżyca, trzeba było lekcje w-f prowadzić w izbie szkolnej. Zdarzało się też tak, że nie było
żadnej wolnej sali.
Prowadzenie zajęć praktyczno-technicznych nie należało do łatwych. Wyposażenie szafy było skromne, więc
uczniowie przynosili przybory z domu.

Uczniowie i nauczyciel przed barakiem
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